UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

FACULDADE DE DIREITO
EDITAL 01-2023-FADIR

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM DIREITOS, DESIGUALDADES E

GOVERNANÇA CLIMÁTICA NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UFBA
EDITAL 01-2023-FADIR

3ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

A Coordenação do Curso de Especialização Lato Sensu em Direitos, Desigualdades e Governança
Climática  da  Faculdade  de  Direito  (FFADIR)  da  Universidade  Federal  da  Bahia  (UFBA),  em
conformidade com a Resolução CAPEX UFBA 01/2021, Res. 01/2015 REG e em face do Edital 01-
2023-FADIR/UFBA, relativo ao processo seletivo de estudantes, torna público a terceira convocação
para matrícula  no curso de Especialização  Lato Sensu em Direitos,  Desigualdades  e Governança
Climática na modalidade a distância:

EIXO TEMÁTICO II - POLÍTICA E GOVERNANÇA CLIMÁTICA

(POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO)

NOME COMPLETO

1 TATIANE MATHEUS*
* Matrícula  condicionada  ao  procedimento  de  heteroidentificação  a  ser  realizado  pela  Comissão
Permanente de Heteroidentificação Complementar à Autodeclaração de Pessoas Negras (CPHA) da
Universidade Federal da Bahia (UFBA).

EIXO TEMÁTICO III - O ESPAÇO DA HUMANIDADE E AS MUDANÇAS DO CLIMA

(POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO)

NOME COMPLETO

1 JÉSSICA POLIANE GOMES DOS SANTOS

Salvador, 04 de abril de 2024.

Raissa Pimentel Siqueira
Coordenadora Geral

Especialização Lato Sensu em Direitos,
Desigualdades e Governança Climática

Dandara de Oliveira Ramos
Vice-Coordenadora

Especialização Lato Sensu em Direitos,
Desigualdades e Governança Climática

		2024-04-04T12:05:05-0300